
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
«Лицей № 57 (Базовая школа Российской академии наук)» 

(ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа  2022 г.         № 290-о.д. 

г. Тольятти, Самарская область 

 
 
Об организации горячего питания в Лицее  
на 2022-2023 учебный год 

 
 
В целях реализации основных направлений социальной политики РФ, 

совершенствования системы организации и улучшения качества питания, во исполнение п. 

2.1 статьи 37 №273-ФЗ 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственной за организацию горячего питания обучающихся ГБОУ СО 

«Лицей № 57 (Базовая школа РАН)» специалиста по охране труда Бондусь Н.А. 

2. Бондусь Н.А. отслеживать и организовывать бесплатное горячее питание обучающихся 

1 – 4 классов. 

3. Классным руководителям 1 – 11 классов провести работу по оформлению договоров 

родителями (законными представителями) вновь прибывших обучающихся с ЗАО КШП 

«Дружба» на предоставление горячего питания. 

4. Учителям предметникам, сопровождать обучающихся в столовую, контролировать 

количество отпущенных блюд, соблюдение дисциплины до окончания приема пищи 

обучающимися. 

5. Классным руководителям: 

● своевременно подавать заявку на питание обучающихся, снимать с питания  

отсутствующих обучающихся (до 8.00); 

● отмечать количество полученных  бесплатных горячих завтраков; 

● контролировать соблюдение дисциплины, количество отпущенных блюд. 

6. Специалисту по закупкам Мелешкевич Н.В. обеспечить предоставление отчетов об 

использовании денежных средств по организации бесплатного питания 1 – 4 классов. 



7. Заместителю директора по финансово-экономической работе Науфок С.П. 

осуществлять контроль за финансовыми операциями и получать отчетную документацию 

от ЗАО КШП «Дружба». 

   8.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор        Л.А.Козырева  

 
 
С приказом ознакомлены и согласны:   
 
Бондусь Н.А. 

Науфок С.П. 

Мелешкевич Н.В. 

 

 

 


		2022-09-04T18:32:19+0400
	Козырева Людмила Александровна, директор ГБОУ СО Лицей 57 (Базовая школа РАН)




